lestibus; vel totus in terram pronus non est qui a sursum mentem non erigat nec a terrenis assurgat? Sed ita sit, nihil a gentibus discrepamus; his enim terrenis cogitationibus totis animæ et corporis viribus incumbere, nam nullam omnino habent rationem futurorum, nec spem, nec intelligentiam de cœlestibus. Ideo scriptum est: Omnis vita impij in cogitatione humilium et corruptibilium. Ideo etiam Christus in Evangelij ad nos dixit: « Nolite solliciti esse animæ vestræ quid manducetis, quid bibatis et quibus vestiamini, » et addit: « Hæc enim omnia gentilitate arceat ut spe in Deo collocata, non desperatam operationem operemur nec in ea male confidamus. Nolite ergo solliciti esse dicentes: Quid manducabimus, vel quid bibemus, vel quo operiemur, hoc jugiter animo volentes ita ut urgentem iaopiam quasi excusantes mentem in ista torquentes intendamus, superne aspicere dedignati. Propterea sic Deus nostram condidit naturam ut corpore non immobiliter stante, sed moveri et ad locum transire pollente, et omnia quibus opus est faciliante, in aliis potentiis cogitatio esse possit, ut corpus quidem quæ sua sunt operetur, anima vero ad Deum suspicientes quæramus ab eo cœlestia; ideo nos hortatus ut non solliciti animæ simus, quod est gentium, addidit: « Querite primum regnum Dei et justitiam ejus, et cætera adjicientur vobis. » Quibus monstravit quoniam si animæ meditationes ad Deum attentas habes, nullum inde detrimentum in rebus corpori necessariis patieris, sed magis illa indubitanter habebis cum animæ salute, Domino dispensante. Hic est enim qui aperit manum suam et implet omne animal benedictione. Ad eum dixit David: « Æstatem et ver tu plasmasti ea » non modo de visibilibus loquens sed etiam de invisibilibus. Ideo veri ætatem prætulit; nam nisi facta infidelium seu pravorum operum hominum præcisione, minime virtutibus ad instar veris floresceres.

καὶ ἐμπικλῶν πᾶν ζῶον εὐδοκίας· πρὸς δὲ καὶ ὁ Δαβὶδ φησὶ· ἑθέρος καὶ ἔαρ οὐ ἐπλάσας αὐτά· οὐ τὰ ὁρώμενα μόνον λέγων, ἀλλὰ καὶ τὰ τοῦ πνεύματος· διὸ καὶ τοῦ ἔαρος τὸ ἴθρος προέθηκεν· ἐὰν γὰρ μὴ ἐκκοπῆς φθάσας τῶν ἀπίστων, ἢ καὶ τῶν φαύλων ἔργων τε καὶ ἀνθρώπων, οὐκ ἐνεπαρίσσεις ταῖς ἀρεταῖς.

Est ergo, fratres, est et messis et ver et semen non corporale tantum sed et intellectuale, nec modo intellectuale sed et spirituale, sicut et plantatio, et vindemia, et illis similia sicut etiam agricultura et arva. Hujus arvi Deus est agricola prout Apostolus ad Corinthios scripsit: « Dei agricultura, Dei ædificatio estis »; et ipse Dominus ad discipulos dixit: « Ego sum vitis, vos autem palmites, et Pater meus agricola est »; et rursus alibi de seipso: « Exiit qui seminat seminare semen suum »; quod est verbum doctrinæ. Igitur si verbum doctrinæ habet rationem seminis spiritualis, certo est istius seminis messis per eundem per-